

Referat af skolebestyrelsesmøde

20

Torsdag den 18.06.18 kl. 18.05-20.30

I Skævinge Afdeling, mødelokalet

Deltagere: Dorte Seir Petersen, Jeppe Aare Bøttiger, Anna Grut, Anne Brink, Line Fuldbly Olsen, Pernille Valentin, Trine Wilmann, Kent Rikard Krossøy, Asser Munksbøl, Søren Vestergård, Thomas Olsen

Afbud:

Fraværende: Thomas Olsen

Gæster:

Mødeleder: Dorte Seir Petersen

Ordstyrer: Anna Grut

Kl.	Dagsorden	Referat
18.05	Godkendelse af referat og dagsorden	Referat og dagsorden blev godkendt
18.10	Evaluering af valgfag og udeordning Orientering og drøftelse Thomas	<p>Evaluering af Udeordning i overbygningen 2019/20</p> <p>På baggrund af mange konflikter lærere og elever imellem i de foregående år med at få eleverne ud i pauserne, besluttede vi i løbet af efteråret at lave en forsøgsordning, hvor eleverne i overbygningen måtte være inden i 10-pausen, hvis det foregik roligt i klasserne. Det var ikke tilladt at opholde sig i storrummet og larme. I spisepausen skulle eleverne så være ude de sidste 15 minutter af pausen. Denne forsøgsordning har været meget velfungerende og konflikterne mellem lærere og elever er faldet og relationerne styrker. Derfor forventer vi at fortsætte med denne ordning i næstkommende skoleår.</p> <p>Med hensyn til tilladelse til at gå i Netto og Brugsen startede vi skoleåret ud med, at 8. og 9. årgang måtte gå i pauserne.</p> <p>7. årgang fik lov efter efterårsferien. Vi havde lærere med i Netto og Brugsen i pauserne og det fungerede rigtig godt. Derfor tænker vi også at køre samme model næste år for den kommende 7. årgang.</p> <p>Skolebestyrelsen bifalder, at ordningen fortsætter som hidtil.</p> <p>Evaluering af valgfag</p> <p>Dette skoleår har været et særligt år mht. til valgfag. På grund af de mange sygdommeldinger og opsigelser, har der være mange aflysninger og vikarer på i</p>

		<p>valgfagene, og det har ikke været optimalt for kvaliteten af undervisningen.</p> <p>Derefter kom Corona-tiden og siden starten af marts, har eleverne ikke haft valgfag og når heller ikke at få det inden sommerferien.</p> <p>I Elevernes evaluering kan det ses, hvilke valgfag der har kørt i dette skoleår.</p> <p>Eleverne har kunne svare fra 1-5 hvor tilfredse de har været med valgfagene, hvor 5 er det bedste og her ses resultaterne af evalueringen.</p> <p>Skolens ledelse ser, at eleverne har været udmærket tilfredse i forhold til omstændighederne for valgfag i dette skoleår.</p> <p>Vi forventer mere stabilitet omkring gennemførelsen og afviklingen af valgfag i overbygningen i det kommende skoleår.</p>
18.25	Fagfordeling Orientering og drøftelse Søren og Thomas	<p>Søren gennemgik fagfordelingen for alle afdelinger og <i>det overordnede dokument om hovedlærere i alle klasser</i>, som er sendt til alle forældre.</p> <p>Skolebestyrelsen bifaldt den store gennemslagskraft fra skolen.</p>
18.35	Afgangskarakterer Orientering og drøftelse Thomas	<p>Vi gennemgik kort resultaterne for de to afgangsklasser og for afgangseleverne fra KCV. Vi tager tingene op igen til første bestyrelsesmøde i august.</p>
18.45	Kontaktforældrefolder Drøftelse Dorte	<p>1 Bilag – punkter fra kontaktforældremødet september 2019 er forsøgt indbygget i eksisterende folder. Virker det? Skal den være helt anderledes eller kan vi arbejde videre med denne model? Bestyrelsen arbejder videre med folderen i det nye skoleår.</p>
18.55	Høringsplan Orientering, drøftelse og beslutning Dorte	<p>1 Bilag</p> <p>Vi gennemgik muligheden for at være med i høringsprocesserne og besluttede at fokusere på de høringer, der har relevans for os og bestemt høringen om Hillerød Kommunes budget.</p>
19.00	Glimt fra medarbejdere	<p>Asser fortæller at det går godt for klasserne i overbygningen, som jo nu er fordelt i flere bygninger. Kollegerne savner hinanden og glæder sig til mere normale forhold. Vi forventer, at klasserne kan rykke tilbage i egne lokaler efter sommerferien. Vi skal dog lige have sikkerhed for, at vi kan gøre det på betryggende vis.</p> <p>Efter Corona-nedlukningen og genåbningen har vi oplevet, at en gruppe af de mere forsigtige elever har haft store vanskeligheder med at komme i gang med</p>

		<p>det sociale liv igen. Det tager lærerne i overbygningen hånd om.</p> <p>Kent fortæller, at MAXI ser frem til at starte med et smæld efter sommerferien. Planlægningen er i gang. Vi holder fast i de gode gamle traditioner og tilføjer lidt nyt. Kollegerne er glade og trives i deres arbejde. Skolepædagogerne og skolens ledelse er i gang med at følge op på den funktionsbeskrivelse, der er lavet for skolepædagogerne, så de kan bruges rigtigt og til det, de er bedst til!</p> <p>Skolebestyrelsen giver stor respekt til kende for alle medarbejdernes indsats i denne meget særlige tid. Der er gode historier fra alle hjørner og fra alle børn.</p> <p>Trine fortæller om 6.1's sidste skoledag, inden overgangen til Skævinge Afdeling. Der skal tænkes lidt anderledes i forhold til afslutninger på en god måde. Børnene er ved at være klar til ferie, de er trætte og glæder sig til sommerpausen.</p> <p>Trine takker for samarbejdet i de sidste fire år i skolebestyrelsen. Bestyrelsen gav Trine en gave.</p>
19.10	Glimt fra ledelse	<p>Søren fortalte om den tid, vi har været under nedlukning og genåbning. Der er mange gode ting, som vi tager med os ind i det "nye normale".</p> <p>Eksempler:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi ønsker at anvende tolærertimer og holdtimer på en måde, som tilgodeser differentieret undervisning og skaber trivsel i børnefællesskaberne. • Forældrene skal fortsat blive uden for matriklerne, når de afleverer. • Vi kan ikke fortsætte med fleksibelt fremmøde ml. 8 og 8.30 efter ferien. <p>Vi har haft valg til skolens medudvalg. Vi skal efter sommerferien arbejde med en proces for at genstarte arbejdet i samarbejdsudvalget.</p>
19.20	Evt.	
19.30	Spisning	Vi fik god mad for ATGourmet v. Anders Thomsen

20.30	Meddelelser: Ledelsen	
	Meddelelser: Formanden	Tak for i år ☺

Skævinge, den 18.06.20

Dorte Seir Petersen

Dorte Seir Petersen

Anne Brink

Anne Brink

Line Fuldbj Olsen

Line Fuldbj Olsen

Jeppe Aare Bøttiger

Jeppe Aare Bøttiger

Anna Grut

Pernille Valentin

Asser Munksbøl

Asser Munksbøl

Trine Wilmann

Kent Rikard Krossøy

Kent Rikard Krossøy